CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente, para que

seja feito um estudo técnico para implantação de mais faixas de pedestres ao

longo da AVENIDA FRANCISCO DE PAULA LEITE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

moradores desse bairro, para que seja FEITO FAIXAS DE PEDRESTRES E

LOMBADAS ELEVEDAS AO LONGO DA AVENIDA FRANCISCO DE PAULA

LEITE.

Conforme pedido e relatos dos moradores e frequentadores do local, a

avenida como todos sabem é de grande movimento, e de acordo com os

pedidos dos moradores as faixas de pedestres são poucas nesse local fazendo

com que os pedestres cruzam a avenida sem os devidos cuidados, seria de

extrema importância a pintura de novas faixas de pedestres nessa avenida.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 20 de junho de 2018.

Atenciosamente,

41111111.1107
JOÃO D -  - • UZA NETO

JANUB • DA BANCA
V reador

PROT-CMI 1728/2018
17/08/2018 - 09:03

PROT-CMI 1728/2018
17/08/2018 - 09:03
IND 1112/2018